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WIĘCEJ NA STR. II 

Najaktywniejszy społeczny inspektor pracy
5 października br. odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące konkursy 

Okręgowego Inspektoratu Pracy: „Pracodawca – organizator pracy bezpiecznej” 
i „Najaktywniejszy Społeczny Inspektor Pracy”.

– Cieszmy się ogromnie obserwując swoisty renesans społecznej inspekcji pra-
cy, która funkcjonując bezpośrednio i stale w zakładach pracy pozytywnie wpływa 
na stan bezpieczeństwa i higieny pracy oraz praworządności w stosunkach pra-
cy. Inspektorzy społeczni coraz liczniej uczestniczą w organizowanych przez nas 
szkoleniach, dzielą się swoim dorobkiem zgłaszając do organizowanego przez nas 
konkursu – powiedział Andrzej Cegła, Okręgowy Inspektor Pracy w Warszawie.

Z dumą informujemy, że pierwsze i drugie miejsca w Konkursie „Na-
jaktywniejszy społeczny inspektor pracy” zajęli członkowie Naszego 
Związku. Pierwsze miejsce otrzymała Magdalena Leszczyńska, zakłado-
wy społeczny inspektor pracy w przedsiębiorstwie Zentis Polska sp. z o.o.  
w Kolonii Żelków. Drugie - Dariusz Malinowski z E.ON Polska S.A.

Celem konkursu „Najaktywniejszy Społeczny Inspektor Pracy” jest promowa-
nie działalności społecznych inspektorów pracy, którzy, realizując swoje usta-
wowe zadania, skutecznie wpływają na poprawę stanu bezpieczeństwa pracy  
w zakładach i ochronę uprawnień pracowniczych.
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Z ogromnym smutkiem i żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Jana Biernata
Sekretarza Rady Oddziału 

w Skierniewicach, długoletniego
członka NSZZ „Solidarność”.
Z głębi serca płynące wyrazy 

współczucia i żalu
Rodzinie oraz najbliższym

składa
Rada Oddziału NSZZ „Solidarność”

w Skierniewicach  

5 października br. w Biurze Komisji Kra-
jowej NSZZ „Solidarność” w Warszawie od-
było się spotkanie przedstawicieli NSZZ „S” 
z premierem RP Mateuszem Morawieckim.  
W spotkaniu uczestniczą członkowie Pre-
zydium KK NSZZ „S” z Piotrem Dudą oraz 
przewodniczący Regionów i Rad Sekretaria-
tów Branżowych NSZZ „Solidarność”. Pre-
mierowi towarzyszy minister Piotr Müller, 
Rzecznik Prasowy rządu.

– Ostatnio spotkaliśmy się na podobnym 
spotkaniu w Gdańsku 7 sierpnia 2018 roku.
Wówczas przebiliśmy mur mrożenia wskaźnika 
wynagrodzenia w finansach publicznych. Uda-
ło nam się wówczas otworzyć wrota szeroko 
– mówił, witając uczestników spotkania, Piotr 
Duda, przewodniczący NSZZ „Solidarność”.

– Dziś sytuacja jest bardzo trudna. Spoty-
kamy się w innych okolicznościach, w sprawie 
problemów pracowników, także bardzo waż-
nych dla premiera. Bardzo się cieszę, że może-
my prowadzić ten dialog. Chciałbym podzięko-
wać za już, chodzi o trudne rozmowy dotyczące 
minimalnego wynagrodzenia na rok 2023. Cie-
szymy się, że większość propozycji zapropono-
wanych przez „Solidarność” została przyjęta. 
Przed nami bardzo ważne postulaty – dodał 
przewodniczący.

Rozmowy dotyczyły postulatów NSZZ „So-
lidarność”, sformułowanych podczas ostatnie-
go posiedzenia Komisji Krajowej NSZZ „So-
lidarność” w Zakopanem, tzw. 3xP:

– Występujemy o powstrzymanie cen energii, 
nie tylko elektrycznej, ale w ogóle nośników 
energii. To dla nas bardzo ważne, bo możemy 
dyskutować o podwyżkach, o regulacjach pła-
cowych, ale jeżeli tak będą galopować ceny 
energii, to przełoży się to na całą gospodarkę  
i ceny wszystkich produktów – powiedział 
Piotr Duda.

– Drugi bardzo ważny postulat dotyczy re-
gulacji płacowych w sferze finansów publicz-
nych. Jeśli rząd proponuje na 2023 rok pod-
wyżkę na poziomie 7,8 proc., to my się z tym 
nie zgadzamy, ale na tym polega dialog, że się 
spotykamy i o tym rozmawiamy. Będziemy ten 
temat drążyć i podejmować decyzje. Zaapelo-

Po dwóch turach rozmów z rządem Solidarność zdecydowała o zor-
ganizowaniu 17 listopada protestu w Warszawie. W ocenie Związku 
propozycje rządu nie gwarantują skutecznej realizacji jego postula-
tów. – Nie szykujemy protestu przeciwko rządowi, ale na rzecz reali-
zacji naszych postulatów – powiedział szef „Solidarności” Piotr Duda.

„Propozycje rządu nie gwarantują skutecznej realizacji postulatów 
Związku w zakresie przeciwdziałania wzrostowi cen energii, przeciw-
działania ubóstwu energetycznemu polskiego społeczeństwa, groźbie 
upadłości firm energochłonnych oraz nie wychodzą naprzeciw oczeki-
waniom znaczących podwyżek dla pracowników zatrudnionych w szero-
ko pojętej sferze finansów publicznych” – głosi uchwała dzisiejszej KK.

Uchwała przywołuje dwie tury rozmów z rządem, które odbyły 
się 22 września br. podczas posiedzenia w Zakopanem, jak i rozmów 
z premierem Mateuszem Morawieckim 5 października w Warszawie.

„W tej sytuacji Komisja Krajowa podejmuje decyzję o zorganizo-
waniu 17 listopada br. w Warszawie  manifestacji ulicznej” – czytamy  
w uchwale.

„Solidarność” żąda realizacji trzech podstawowych postulatów:
• Systemowego powstrzymania wzrostu cen energii uzyskiwa-

nej ze wszystkich rodzajów surowców i nośników;
• Zapewnienia godziwego (systemowego) wzrostu wynagro-

dzeń pracowników w szeroko rozumianej sferze finansów 
publicznych;

• Przyjęcia ustawy dotyczącej tzw. emerytur stażowych.
Decyzja o proteście nie zamyka drogi do porozumienia. NSZZ  

„Solidarność” jak zawsze jest otwarta na rzeczowy dialog, jednak bez 
zmiany stanowiska rządu wobec kluczowych postulatów porozumie-
nie nie będzie możliwe.

wałem także do premiera Morawieckiego o po-
wołanie wspólnego zespołu rząd-Solidarność, 
abyśmy mogli na te tematy w dalszym ciągu 
rozmawiać, nie zamykając drogi do dialogu 
społecznego – zaznaczył przewodniczący Ko-
misji Krajowej.

– Ostatnia bardzo ważna sprawa, której nie 
odpuszczę, to emerytury stażowe. Dzisiaj ape-
luję po raz kolejny do marszałek Witek, aby 
odmrozić projekt prezydencki i obywatelski, 
abyśmy mogli te rozwiązania wypracować na 
Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, a nie na 
partyjnych spotkaniach. Apeluję o dialog, bo 
tak jak mówił pan premier – na tej łodzi musi 
być miejsce dla wszystkich. My chcemy jako 
Solidarność angażować się w dialog meryto-
ryczny, ale nasze racje muszą być nie tylko sły-
szane, ale także brane pod uwagę – zakończył 
Piotr Duda.

– Dziękuję związkom zawodowym, związ-
kowi NSZZ „Solidarność” za to, że stara się 
wypracować i zaproponować dobre rozwiąza-
nia. Najlepsze modele gospodarczo-społeczne 
wykluwają się w dialogu – powiedział po spot-
kaniu z przedstawicielami „Solidarności” pre-
mier Mateusz Morawiecki.

– Dziękuję związkom zawodowym, związkowi 
NSZZ „Solidarność” za to, że stara się wypra-
cować i zaproponować dobre rozwiązania. My 
czerpiemy z tych propozycji i przez wiele ostat-
nich tygodni pracowaliśmy nad rozwiązania-
mi, które już też zresztą dzisiaj w formie ustaw 
prezentujemy. To między innymi zamrożenie cen 
energii elektrycznej do wysokości zużycia 2000 
kilowatogodzin rocznie, czyli dla bardzo wielu, 
ponad dwóch trzecich gospodarstw domowych 
będzie to całkowite zamrożenie cen energii elek-
trycznej – dodał premier.
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5 października br. odbyło się posiedzenie 
Zarządu Regionu.

Zebrani wybrali Zastępcę Przewodniczą-
cego ZRM. We wrześniu Waldemar Dubiński 
złożył rezygnacje z funkcji Z-cy Przewod-
niczącego z powodu przejścia na emeryturę.  
W związku z tym Andrzej Kropiwnicki, Prze-
wodniczący ZRM zgodnie z § 111 pkt. 3 Or-
dynacji Wyborczej, zgłosił kandydaturę kol. 
Waldemara Dubińskiego na członka Prezy-
dium ZRM powierzając mu funkcję Z-cy Prze-
wodniczącego od dnia 5.10.2022 do końca 

kadencji 2018-2023.  W głosowaniu tajnym 
Waldemar Dubiński uzyskał zdecydowaną 
większość głosów i ponownie został Zastępca 
Przewodniczącego ZRM.

ZRM podjął Uchwałę ws. przyznania Me-
dalu 40-lecia NSZZ „Solidarność” Regionu 
Mazowsze kol. Kazimierzowi Białczakowi, 
byłemu Przewodniczącemu Rady oddziału 
Ostrołęka.

Większość posiedzenia była poświęco-
na omawianiu dokumentów przyjętych na 
ostatnim spotkaniu Komisji Krajowej, m.in. 

Dodatek inflacyjny
dla pracowników Biedronki

określeniu 6 osób, jako minimalnej liczby 
członków Związku koniecznych do utrzyma-
nia przez organizację statusu podstawowej 
jednostki organizacyjnej Związku; wprowa-
dzenie zmian ws. elektronicznych wyborów; 
wprowadzenie zmian ws. ankiet osobowych 
kandydatów/członków władz Związku (wpro-
wadza się wypełnienie ankiet osobowych 
przez wszystkich członków Związku kandy-
dujących na funkcje związkowe i wyrażenie 
zgody przez kandydata/członka do podanie ich 
do wiadomości na zebraniu wyborczym).

Wspólna reprezentacja związkowa pracow-
ników Jeronimo Martins Polska zawnioskowa-
ła do pracodawcy o jednorazowe świadczenia 
inflacyjne w wysokości 4 tys. zł netto. Doda-
tek miałby zostać przyznany dla tych, których 
miesięczne wynagrodzenie nie przekracza  
12 tys. zł brutto. 

„Świadczenie powinno być wypłacone pro-
porcjonalnie do etatu i okresu podjęcia pracy 
w roku kalendarzowym 2022” - czytamy w piś-
mie związkowców skierowanym do Zarządu 
Jeronimo Martins Polska.

Związkowcy argumentują, że podwyżki od 
stycznia 2022 r.  na średnim poziomie 7 proc. 
nie są wystarczającą rekompensatą na pokry-
cie kosztów utrzymania gospodarstwa domo-
wego. Wskazują też, że wzrosły kosztów do-
jazdu do pracy lub oddelegowania pracownika 
do innej placówki sklepu Biedronka. Przy-
pominają ponadto o wzroście cen żywności, 
energii, wody czy ogrzewania.

„Raportowane wyniki finansowe Jeronimo 
Martins Polska rok do roku za I półrocze 2022 
r. wynoszą 19,1 proc. - są wyśmienite i uzasad-
niają wypłatę świadczenia dla pracowników. 
W naszym przeświadczeniu podjęcie przez 

pracodawcę decyzji o wypłacie świadczenia 
inflacyjnego może zasadniczo powstrzymać 
odejścia pracowników z pracy i wzmocnić wi-
zerunek spółki na tle konkurencji” - tłumaczy 
strona związkowa.




